УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ЗАТО  АЛЕКСАНДРОВСК  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 276»

П Р И К А З

28.01.2025 г.                                                                                              № 14

г. Гаджиево

Об утверждении перечня мероприятий по реорганизации
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 276»  в форме присоединения к нему
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 279 имени Героя Советского Союза контр-

адмирала Лунина Николая Александровича»

В соответствии с постановлениями администрации ЗАТО Александровск от
27.01.2025 № 109 «О реорганизации Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 276»  в
форме присоединения к нему Муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 279 имени Героя Советского
Союза контр-адмирала Лунина Николая Александровича», во исполнение приказа
УО от 28.01.2025 № 61, а также в целях проведения реорганизационных
мероприятий,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по реорганизации Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №
276» (далее - МАОУ «СОШ № 276»).

2. Утвердить состав Комиссии (приложение №1).

3. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации МАОУ «СОШ № 276»,
(далее – Перечень мероприятий) (приложение №3).

4. Провести  реорганизацию общеобразовательной организации в период с
28.01.2025 по 28.04.2025.

5. Комиссии приступить к работе с момента подписания настоящего приказа.

6. Членам Комиссии:

6.1. Взять под личную ответственность достижение сроков исполнения
перечня Мероприятий.

6.2.  Обеспечить организованный образовательный процесс для всех
участников образовательных отношений в период проведения перечня
Мероприятий.

6.3.   Обеспечить своевременное предоставление отчетной документации,
запрашиваемой информации, касающейся исполнения перечня
Мероприятий.

7.   Специалисту по кадрам (Тулинова О.С.):

7.1.   Скорректировать график отпусков 2025 года членам комиссии,
задействованным в процессе реорганизации.

8. Ответственному за ведение сайта (Синягина Н.В.):

8.1.  Разместить приказ Управления образования администрации ЗАТО
Александровск от 28.01.2025 № 61 и приказ МАОУ «СОШ № 276» от
28.01.2025 № 14 на официальном сайте МАОУ «СОШ №276».

9. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой.

    Директор «МАОУ «СОШ №276» И.А. Козинец

Приложение № 1

Председатель Комиссии: Козинец И.А., директор МАОУ
«СОШ № 276»

Заместитель председателя Комиссии: Козак О.В., заместитель директора по УВР

Секретарь: Дорофеева Т.В., секретарь учебной части

Члены Комиссии: Железнякова Т.В., главный бухгалтер

Тулинова О.С.,  специалист по кадрам
Бельчиков Р.А., заместитель директора по
АХР
Скоробогатова А.О., ведущий экономист
Нерчук Ю.К., заместитель директора по ВР
Штакина Л.В., представитель профсоюзной
организации

Приложение 2

Перечень мероприятий
по реорганизации общеобразовательных организаций, дошкольных образовательных организаций и учреждений

дополнительного образования ЗАТО Александровск

№
п/п

Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственный исполнитель

1 2 3 4
1. Утверждение состава реорганизационной

комиссии, порядка и сроков выполнения
мероприятий. Распределение
обязанностей между членами Комиссии

28.01.2025 Козинец И.А.

2.

В течение 3 дней со дня подписания
постановления о реорганизации
уведомление в УФНС по Мурманской
области  по форме  № Р12003  приказа
ФНС России  от 31.08.2020 N ЕД-7-
14/617 (в соответствии с частью 1 ст.60
ГК РФ и с частью 1  ст.   13.1
Федерального закона от 08.08.2001 №
129-ФЗ «О государственной регистрации
юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей»)

с 28.01.2025 по 30.01.2025 Козинец И.А.

3.

В течение пяти рабочих дней после даты
направления уведомления о начале
процедуры реорганизации в УФНС в
письменной форме (произвольной)
уведомление кредиторов о начале
реорганизации в соответствии с частью 2
ст.   13.1  Федерального закона от
08.08.2001 № 129-ФЗ «О

с 28.01.2025 до 06.02.2025 Железнякова Т.В.

государственной регистрации
юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей».

4. Направление уведомления о
реорганизации в ЕФРСФДЮЛ

с 28.01.2025 по 30.01.2025 Козинец И.А.

5.

Направление уведомлений (в
произвольной форме) о начале
реорганизации в Социальный Фонд РФ,
Территориальный фонд обязательного
медицинского страхования, Центр
занятости

с 28.01.2025 по 31.01.2025 Тулинова О.С.

6.

После получение документов из УФНС о
начале процедуры реорганизации, в
течение 3-х дней уведомление об этом
учредителя

с 06.02.2025 до 10.02.2025 Козинец И.А.

7.
Размещение информации на сайте
образовательной организации о
реорганизации

с 06.02.2025 до 10.02.2025 Синягина Н.В., Козинец И.А.

8.

После внесения в ЕГРЮЛ записи о
начале процедуры реорганизации
дважды с периодичностью один раз в
месяц  публикует в Вестнике
государственной регистрации
уведомление о своей реорганизации (в
соответствии с частью 1 ст.60
Гражданского кодекса Российской
Федерации и с частью 2 ст.  13.1
Федерального закона от 08.08.2001 №
129-ФЗ "О государственной регистрации
юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей"). Первая публикация
должна быть произведена не позднее 10
дней  с момента вынесения сведений в
ЕГРОЛ. Следующая публикация через 1

до 05.02.2025
(не позднее 12.02.2025)

(заключение договора, регистрация на  сайте
«Вестник

государственной регистрации»),
Не позднее

19.02.2025 – первое опубликование;

19.03.2025 – второе опубликование

Козинец И.А.

месяц.

9.

Проведение собрания трудового
коллектива с участием представителей
учредителя, Александровского кадрового
центра

с 06.02.2025 до 10.02.2025 Козинец И.А.

10.

Уведомление  сотрудников,
профсоюзную организацию  о
реорганизации в письменной форме (в
случае нахождения работника в отпуске
или его  временной нетрудоспособности
уведомление производится в первый день
выхода на работу).
(Уведомление составляется в простой
письменной форме. В нем надо указать,
что работник вправе отказаться
продолжать работу в учреждении-
правопреемнике в случае реорганизации в
форме присоединения или в новом
учреждении при присоединении  (ч. 6 ст.
75 ТК). Если работник откажется,
можно уволить его по части 6 статьи
77 ТК. Если не возражает – уволить его
нельзя. Реорганизация – не основание для
расторжения трудовых договоров с
сотрудниками (ч. 5 ст. 75 ТК).

с 06.02.2025 до 10.02.2025 Тулинова О.С.

11.

Подготовка проекта штатного
расписания, структуры и положения об
оплате труда (обеспечивает их
утверждение в день завершения
процедуры реорганизации).

с 10.02.2025 по 14.02.2025 Козинец И.А.
Козак О.В.

Нерчук Ю.К.
Железнякова Т.В.

12. Направление проекта штатного
расписания для согласования в

С 11.03.2025 по 14.03.2025 Козинец И.А.

МОиНМО, и в комитет государственного
финансового контроля.

13

Проведение инвентаризации (ч. 3 ст. 11
Федерального закона от 06.12.2011 №
402-ФЗ «О бухгалтерском учете», п. 27
Положения по ведению бухгалтерского
учета и бухгалтерской отчетности в
Российской Федерации (утв. Приказом
Минфина России от 29.07.1998 № 34н), п.
п. 1.5, 2.1 Методических указаний по
инвентаризации имущества и
финансовых обязательств (утв. Приказом
Минфина России от 13.06.1995 № 49)

10.02.2025 до 14.03.2025 Бельчиков Р.А.
Скоробогатова А.О.
Железнякова Т.В.

14

Подготовка и подпись передаточных
актов, предоставление на утверждение
учредителю. Составление
промежуточного баланса и
предоставление его Учредителю

до 31.03.2025 (передача Учредителю)
10.04.2025 (утверждение актов)

Бельчиков Р.А.
Скоробогатова А.О.
Железнякова Т.В.

15

Представление в Фонд пенсионного и
социального страхования РФ сведения,
предусмотренные подпунктами 1-8
пункта 2 статьи 6 и пунктом 2 статьи 11
Федерального закона от 01.04.1996 № 27-
ФЗ «Об индивидуальном
(персонифицированном) учете в системе
обязательного пенсионного страхования»
(основание абзац 4 п.1, абзац 5 п.2 ст.9,
абзац 2 п. 11 ст.11 Федерального закона
от 01.04.1996 № 27-ФЗ) и
предусмотренные ч. 4 ст. 9 Федерального
закона «О дополнительных страховых
взносах на накопительную пенсию и
государственной поддержке

В течение месяца со дня утверждения
передаточного акта, но не позднее дня

предоставления в регистрирующий орган
документов для внесения записи о прекращении

деятельности учреждения

Васильева С.В.
Тулинова О.С.

формирования пенсионных накоплений»
не позднее дня представления в ФНС
документов для государственной
регистрации юридического лица,
создаваемого путем реорганизации.

16

Обеспечение утверждения передаточных
актов между учреждениями.
Уничтожение печатей, штампов
учреждения прекратившего деятельность.

 В период с 11.04.2025 по 18.04.2025 Козинец И.А.
Бельчиков Р.А.

17

Обеспечение сдачи в  УФНС по
Мурманской области  заявления по
форме Р12016 приказа ФНС России от
31.08.2020 N ЕД-7-14/617 «Об
утверждении форм и требований к
оформлению документов,
представляемых в регистрирующий орган
при государственной регистрации
юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей и крестьянских
(фермерских) хозяйств» и документов,
предусмотренных статьей п.3 ст.17
Федерального закона от 08.08.2001 №
129-ФЗ «О государственной регистрации
юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей» (в части договора о
присоединении письмо об отсутствии
договора о присоединении).

В период с 14.04.2025 до 15.04.2025 или с
21.04.2025 по 22.04.2025

Козинец И.А.

18

Утверждение штатного расписания на
момент получения свидетельства о
прекращении деятельности
присоединяемого учреждения

не позднее 22.04.2025 Козинец И.А.

19 Уведомление о сокращении штатной
численности (административно-

На следующий день после дня утверждения
нового штатного расписания (вступление в

Тулинова О.С.

управленческий персонал,
педагогический персонал, бухгалтерская
служба (по отдельному графику),
вспомогательный персонал)

действие не позднее 01.07.2025)

20 Утверждение нового Устава. Регистрация
в УФНС по Мурманской области

до 28.04.2025 Козинец И.А.

21

Представление в УФиЭ, МКУ УМИ
ЗАТО Александровск копий документов,
подтверждающих  государственную
регистрацию муниципального
учреждения по результатам
реорганизации

не позднее 24.04.2025 Козинец И.А.

22

После завершения процедуры
реорганизации подаются документы об
имуществе в Росреестр, сдаются
документы на  внесение изменений в
реестр лицензий в порядке,
предусмотренном ст.18 Федерального
закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О
лицензировании отдельных видов
деятельности»

Козинец И.А. Козинец И.А.

23 Уведомление в Центр Занятости о
сокращении штатных единиц

На следующий день после дня утверждения
нового штатного расписания

Тулинова О.С.

24 Осуществление выплат при сокращении не позднее 31.12.2025 Козинец И.А.
Железнякова Т.В.

		2025-01-28T19:17:35+0300
	Козинец И.А.